冶煉 17 35 31 13 6 0 0
合計 53 35 31 36 8 0 0

年份 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026

採礦 0 21 0 0 21 0 0
冶煉 0 0 0 0 0 0 0
合計 0 21 0 0 21 0 0

年份 2027 2028 2029 2030 2031 2032 合共

採礦 0 21 0 0 21 0 143
冶煉 0 0 0 0 0 0 102
合計 0 21 0 0 21 0 245

（數據來源：CSA Global Pty Ltd. 出具的技術報告）

運�成本

單位：美元╱噸採礦量

直接成本 現場開採 5.02
運輸 0.64
碼頭堆存 0.08
裝船 2.41
其他 0.63

稅費 資源稅 3.02
出口關稅 6.43

折舊攤銷 攤銷（准字與徵地） 0.86
折舊 1.30

現金成本 運�成本（出口） 18.25
運�成本（自用） 9.32

總成本 運�成本（出口） 20.4
運�成本（自用） 11.48

採礦管理費用 2.38

（數據來源：CSA Global Pty Ltd. 出具的技術報告）

- I-5 -

附錄一 估值報告

冶煉成本

冶煉每噸鎳金屬成本為10,450美元。（數據來源：CSA Global Pty Ltd. 出具的技術報告）

加權平均資本成本

本次評估採用的貼現率為19%。在計算貼現率時，吾等取該公司的加權平均資本成本
(WACC)作為基本貼現率。WACC乃透過參考資本架構各組成部分的相關權重計算得出。運用
下述公式計算：

WACC = We x Re + Wd x Rd x (1 – T)

其中
Re = 股本成本
Rd = 債務成本
We = 股本價值佔企業價值比例
Wd = 債務價值佔企業價值比例
T = 公司稅率

在計算貼現率時，吾等採用資本資產定價模型(CAPM Model)，運用下述公式計算：

股本成本（Re）= 無風險利率 + 股本Beta x 市場風險溢價 + 規模溢價 + 特定風險溢價

－ 無風險利率採用香�外匯基金10年期債券收益率約為0.74%；
－ 3家可比性公司的beta系數是Western Areas (WSA.ASX)為1.491，ERAMET

(ERA.FP)為1.313，China Nickel Resources Hldgs (2889.HK)為1.033，數據來源
自彭博；

－ 市場風險溢價為11.86%，數據來源自彭博；
－ 規模溢價為6%，數據來源自Ibbotson Associates；
－ 特定風險溢價為2%，根據行業慣例和評估師經驗；

- I-6 -

附錄一 估值報告

敏感性分析

敏感性分析

折現率

公司的70%
股權公允價值
（人民幣）

18% 450,000,000
19% 390,000,000
20% 330,000,000

2013年15%鎳金屬價格（人民幣）

95,406 (-5%) 150,000,000
100,427 390,000,000
105,448 (+5%) 630,000,000

採礦總成本（美元╱噸礦石）

19.4 (-5%) 400,000,000
20.4 390,000,000
21.4 (+5%) 370,000,000

冶煉每噸鎳金屬成本（美元╱噸礦石）

9,928.5 (-5%) 560,000,000
10,450 390,000,000
10,972.5 (+5%) 210,000,000

其它考慮因素

在達致公允價值時，吾等考慮影�被評估資產和該公司的業務�運之全部相關因素，基
本因素�括：

－ 被評估資產的市場及�運之風險；
－ 對於被評估資產以及公司的有關行業之總體經濟環境及特殊投資環境；
－ 被評估資產以及該公司的性質及現時財務狀況；及
－ 本報告提及的其他特殊假設。

於達致公允價值意見時，吾等乃依賴上述之數據。然而，吾等並無核查正本以確定呈交
予吾等之副本並無作出任何修改。吾等並無理由質疑該公司提供對估值重要之數據之真確性。

- I-7 -

附錄一 估值報告

吾等亦獲該公司知會，所提供之數據並無遺漏任何重大事實，吾等亦提出詢問及獲得所需資料
作為是此次評估用途。

儘管吾等在估值時已運用吾等之專業知識並審慎採用該等假設及其它有關重要因素，該
等因素及假設仍然受業務變動、經濟環境、不確定競爭或外部因素之任何其它突發變動之影
�。

估值之結論乃按照公認之估值程序及慣例進行，當中依賴多項假設及考慮多項不確定因
素，而該等假設及因素並非全部均可輕易量化或確定。此外，儘管吾等認為該等假設及考慮因
素乃屬合理，惟該等假設及考慮因素本身在業務，經濟及競爭方面仍存在重大之不確定因素及
或然因素而該等並 貴公司和吾等所能控制。

此報告受限於特定和一般假設，限制條件。該部分詳見附件。

估值意見

基於以上考察研究和所採用評估方法，吾等對Northeastern Lion Limited的70%股權於